
i boc.cantabria.esPág. 31551

MIÉRCOLES, 29 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 229

1/3

C
V

E-
20

23
-1

01
51

AYUNTAMIENTO DE SANTA MARÍA DE CAYÓN

CVE-2023-10151	 Lista	definitiva	de	admitidos	y	excluidos	de	 la	convocatoria	para	 la	
provisión,	mediante	concurso	de	méritos,	de	proceso	extraordinario	
de	estabilización	de	empleo	temporal,	designación	del	Tribunal	Cali-
ficador	y	fecha	de	valoración.

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en el proceso extraordinario de 
estabilización de empleo temporal, según lo dispuesto en la ley 20/2021, de 28 de diciembre, 
de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, del Ayunta-
miento de Santa María de Cayón, aprobado por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 16 
de diciembre de 2022, publicado en el Boletín Oficial de Cantabria de fecha 28 de diciembre 
de 2022 y la resolución de 8 de febrero de 2023 publicada en el Boletín Oficial de Estado de 
fecha 21 de febrero de 2023.

Revisadas las reclamaciones presentadas a la lista provisional de admitidos y excluidos pu-
blicada en el Boletín Oficial de Cantabria de fecha 18 de septiembre de 2023.

De conformidad con lo establecido en las bases reguladoras de los procesos selectivos para 
la estabilización de empleo temporal, según lo dispuesto en la ley 20/2021, de 28 de diciem-
bre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, por Re-
solución de Alcaldía de fecha 22 de noviembre de 2023, se ha resuelto:

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 
para cuatro plazas, Técnico Infantil, grupo B: 

 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS CUATRO PLAZAS TÉCNICO INFANTIL 
  
Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI  

1 MARTÍNEZ VEJO SILVIA ***178***  
2 SANCHEZ ALONSO PATRICIA ***396***  
3 SALMÓN RIVAS RUTH ***551***  
4 SETIÉN CEBALLOS ROCIO ***595***  
5 RIVAS CEBALLOS MARIA JOSÉ ***582***  
6 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ ÁNGELA ***507***  
7 BARRIO BLÁZQUEZ BELÉN ***889***  
8 MUÑOZ PICO PAULA ***518***  
9 DÍEZ LÓPEZ MARÍA JOSÉ ***642***  

10 MENACHO RUIZ FRANCISCO MANUEL ***336***  
11 ALONSO MARTÍN LUCIA ***560***  
12 GUTIÉRREZ OCEJA NATALIA ***721***  
13 SAIZ GUTIÉRREZ CARMEN ***827***  
14 DÍAZ SÁNCHEZ MARÍA ***369***  
     



i boc.cantabria.esPág. 31552

MIÉRCOLES, 29 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 229

2/3

C
V

E-
20

23
-1

01
51

     
EXCLUIDOS 

  
Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO 

1 ALONSO SAN MIGUEL ARANTXA ***526*** Instancia sin firmar 

2 FERNÁNDEZ LIAÑO MARTA ***992*** 
No acredita titulación 
académica exigida para 
el grupo B 

 

SEGUNDO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 
para dos plazas, Técnico Infantil en jornada parcial, grupo B: 

 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS DOS PLAZAS TÉCNICO INFANTIL JORNADA PARCIAL 
  

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI  
1 DÍEZ LÓPEZ MARÍA JOSÉ ***642***  
2 MENACHO RUIZ FRANCISCO MANUEL ***336***  
3 GUTIÉRREZ OCEJA NATALIA ***721***  
4 SAIZ GUTIÉRREZ CARMEN ***827***  
5 DÍAZ SÁNCHEZ MARÍA ***369***  

     
EXCLUIDOS 

  
Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO 

1 FERNÁNDEZ LIAÑO MARTA ***992*** 

No acredita titulación 
académica exigida para 
el grupo B 

     
 

TERCERO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 
para una plaza, Auxiliar de Biblioteca, grupo C1: 

 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS UNA PLAZA AUXILIAR DE BIBLIOTECA 
 
Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

1 RODRIGUEZ TERÁN ANGELA ***880*** 
2 PISANO MARTIN MARIO ***542*** 
3 IBAN MENCIA ENRIQUE ***296*** 
4 COBO BENAVENTE YOLANDA ***027*** 
5 RUIZ CORRO PEDRO ***765*** 
6 PALAZUELOS CORRO MARTA ***279*** 
7 SANCHEZ DE MOVELLAN RUIZ SAMUEL ***928*** 

 

EXCLUIDOS 
 

  NINGUNO     



i boc.cantabria.esPág. 31553

MIÉRCOLES, 29 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 229

3/3

C
V

E-
20

23
-1

01
51

CUARTO. Designar como miembros del Tribunal Calificador, atendiendo al apartado 6 
de la convocatoria a:  

PRESIDENTE: D. Iñigo Echegoyen Ruiz. Interventor del Ayuntamiento de Cartes. 

PRESIDENTA SUPLENTE: Dª. Maria Barriuso Pereda. Secretaria Interventora del 
Ayuntamiento de San Felices de Buelna. 

SECRETARÍA: D. Alejandro Díaz García. Interventor del Ayuntamiento de Santillana del 
Mar. 

 SUPLENTE DE SECRETARÍA: Dª. Noelia San Román Ruiz. Técnico de Gestión del 
Ayuntamiento de Torrelavega. 

VOCAL 1: Dª. Ana María Ruiz Nieves. Arquitecta Municipal del Ayuntamiento de Santa 
María de Cayón. 

SUPLENTE VOCAL 1: Dª Ana Ruiz Fernández. Técnico de Gestión del Ayuntamiento de 
Torrelavega. 

VOCAL 2: Dª Beatriz Morán Gutiérrez. Psicóloga del Ayuntamiento de Camargo. 

SUPLENTE VOCAL 2: Dª Gema Echeverría Vázquez. Agente de Desarrollo Local del 
Ayuntamiento de Santa María de Cayón. 

VOCAL 3: Dª Nerea Jimenez Jardón. Arquitecta Municipal del Ayuntamiento de 
Torrelavega. 

SUPLENTE VOCAL 3: Dª Elia Sañudo Salces. Técnico de Administración General del 
Ayuntamiento de Torrelavega. 

 

SEXTO. Se acuerda convocar al Tribunal Calificador para la valoración de méritos del 
concurso el día 30 de noviembre de 2023 las 9:00 horas en el Ayuntamiento de Santa María de 
Cayón. 

 

Santa María de Cayón, 22 de noviembre de 2023.
La alcaldesa,

María Pilar del Río Ruiz de la Prada.
2023/10151


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2023-10141	Aprobación definitiva de la Ordenanza Municipal reguladora de la Administración Electrónica.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Fundación Marqués de Valdecilla
	CVE-2023-10038	Relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para la provisión de una plaza de personal laboral fijo de Técnico/a Superior (Economista). Expediente FMV/CONVC17/2022.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-10168	Resolución de Alcaldía 3701/2023, de 21 de noviembre de 2023, de delegación de competencias en la Junta de Gobierno Local.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2023-10135	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil. Expediente 807/2023.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2023-10167	Relación definitiva de aprobados y propuesta de nombramiento de plaza de Limpiador/a.
	CVE-2023-10169	Relación definitiva de aprobados y propuesta de nombramiento de plazas de Personal de Oficios
	CVE-2023-10170	Relación definitiva de aprobados y propuesta de nombramiento de plaza de Coordinador de Centro Cultural y Actividades Deportivas.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-10177	Listado provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el nombramiento, mediante oposición libre, de funcionarios interinos Auxiliares de Policía Local.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2023-10151	Lista definitiva de admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión, mediante concurso de méritos, de proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal, designación del Tribunal Calificador y fecha de valoración.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-10133	Resolución de 21 de noviembre de 2023, de modificación de las bases que regulan los procesos de estabilización de empleo temporal en ejecución de Sentencia.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-10155	Acuerdo de 20 de noviembre de 2023, de modificación de la Relación de Puestos de Trabajo.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2023-10156	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Fontibre
	CVE-2023-10164	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Penilla
	CVE-2023-10173	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 2/2019.

	Concejo Abierto de Rucandio de Bricia
	CVE-2023-10171	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de San Cristóbal del Monte
	CVE-2023-10175	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de San Miguel de Aguayo
	CVE-2023-10165	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Santibáñez
	CVE-2023-10161	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.
	CVE-2023-10162	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Silió
	CVE-2023-10136	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Soto de Hermandad 
de Campoo de Suso
	CVE-2023-10153	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2023-10131	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2023-10146	Aprobación inicial y exposición pública de la  modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica. Expediente 363/2023.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación
y Comercio
	CVE-2023-10159	Orden IND/56/2023, de 16 de noviembre, por la que se modifica la Orden INN/11/2020, de 25 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas a conceder por SODERCAN, S.A. destinadas a paliar el impacto derivado de la cri
	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2023-10134	Orden ISO/23/2023, de 21 de noviembre, por la que se modifica la Orden EPS/09/2023, de 19 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la financiación de la adaptación y 
	CVE-2023-10166	Extracto de modificación de la Resolución por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de programas de interés general para atender fines de interés social con cargo a la asignación tributaria del 0,7% d

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-10198	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 216, de 10 de noviembre, de Bases y convocatoria del concurso de decoración navideña comercio y hostelería de Astillero-Guarnizo Navidad 2023. Expediente 5

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2023-10158	VII Concurso de iluminación navideña 2023.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-10160	Bases y convocatoria de ayudas para adquisición de libros de texto/licencias digitales y material escolar curso escolar 2023/2024.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-9826	Información pública de solicitud de autorización para cambio de uso para tres apartamentos turísticos en suelo rústico de la parcela 39007A004000460000SZ, en el municipio de Arredondo. Expediente 314700.
	CVE-2023-10026	Información pública del expediente de solicitud para construcción de vivienda en Marina de Cudeyo. Expediente 314714.
	CVE-2023-10028	Información pública de solicitud de autorización para área de auto caravanas en suelo rústico de las parcelas 39074A007001840000ST, 39074A007001850000SF y 39074A007001860000SM, en el municipio de Santa María de Cayón. Expediente 314730.
	CVE-2023-10097	Información pública de solicitud de autorización para rehabilitación y ampliación de vivienda adosada preexistente en suelo rústico de Gibaja, parcela 39057A00300063, en el municipio de Ramales de la Victoria. Expediente 314670.

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2023-9981	Concesión de licencia de primera ocupación para supermercado con punto caliente en calle Carretera General, 8. Expediente 2018/2023.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-9955	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle La Jaya, 23 de Maoño. Expediente 41/2924/2023.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-10148	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle Regata,3 de Ongayo. Expediente 2023/940.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-9914	Anuncio de dictado de Resolución por la que se otorga autorización para una Modificación No Sustancial de la Autorización Ambiental Integrada AAI/024/2006.MOD.04.2023, para el conjunto de instalaciones que conforman el proyecto: Planta integ


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-10138	Resolución de 21 de noviembre de 2023, disponiendo la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y la Mancomunidad Valle de Iguña por el que se articula la cooperación de la Mancomunidad con el programa de recursos educativos p
	CVE-2023-10139	Resolución de 21 de noviembre de 2023, disponiendo la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Udías por el que se articula la cooperación del Ayuntamiento con el programa de recursos educativos para la E

	Ayuntamiento de Herrerías
	CVE-2023-10172	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza municipal reguladora de las Ayudas para el Fomento de la Natalidad.
	CVE-2023-10174	Aprobación inicial y exposición pública del Reglamento Municipal sobre Honores y Distinciones.




		Gobierno de Cantabria
	2023-11-27T08:14:08+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




